PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ЗАГС И АРХИВОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л

	12.12.2013
	№
	1

заседания областной
конкурсной комиссии

Председатель комиссии – Р.Ф.Чекмачёва
Зам. председателя комиссии – Н.В.Фурсова
Секретарь комиссии – А.В.Гридунова
Члены комиссии:
О.Н.Светикова
-
консультант отдела организации и контроля деятельности

архивов управления ЗАГС и архивов Липецкой области

Ю.И.Чурилов
-
директор ОКУ «Государственный архив Липецкой

области»

Т.В.Милованова
-
директор ОКУ «Государственный архив новейшей

истории Липецкой области»

С.В.Андреева
-
директор ОКУ «Государственный архив документов по

личному составу Липецкой области»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов областного публичного конкурса по обеспечению сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации на территории Липецкой области.

1.1. СЛУШАЛИ: Н.В.Фурсову – зам. председателя комиссии, начальника отдела

организации и контроля деятельности архивов управления ЗАГС

и архивов Липецкой области

В соответствии с постановлением администрации Липецкой области от 19.06.2013 № 288 года был проведен областной публичный конкурс по обеспечению сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации на территории Липецкой области среди муниципальных архивов области и архивов организаций, являющихся источниками комплектования государственных архивов области.

В конкурсе приняли участие 18 Архивных отделов администраций муниципальных образований, Архивное управление администрации города Липецка, Архивный комитет администрации города Ельца и 7 архивов организаций, являющихся источниками комплектования государственных архивов области.

Все участники конкурса предоставили информационные карты.
Комиссией были рассмотрены информационные карты участников конкурса и осуществлены выезды в муниципальные архивы и архивы организаций в соответствии с графиком.

Подведены итоги конкурса, результаты прилагаются.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам конкурса признать победителями:

- среди муниципальных архивов области:

1-е место – архивное управление администрации города Липецка;
2-е место – архивный отдел администрации Хлевенского муниципального района;
3-е место – архивный отдел администрации Становлянского муниципального района.
Решение принято единогласно.

- среди архивов организаций, являющихся источниками комплектования государственных архивов области:

1-е место – филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Липецкой области;
2-е место – управление по размещению госзаказа Липецкой области;
3-е место – Липецкая областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых».
Решение принято единогласно.

2. Провести награждение победителей конкурса в соответствии с Положением о проведении конкурса.
Председатель комиссии

Р.Ф.Чекмачева
Зам. председателя комиссии

Н.В.Фурсова
Секретарь комиссии

А.В.Гридунова
Члены комиссии:

О.Н.Светикова
Ю.И.Чурилов

Т.В.Милованова

С.В.Андреева